9/11 Konstruktionsänderungen vorbehalten N/D 8.160.300.01
®®
B72
EXCELON® Serie 72
Filterregler
G 1/4 und G 3/8
Flexibler Austausch von Einheiten durch
patentiertes Quikclamp® System

Überdrucksicherung
Durchfluss-Charakteristik
Typenschlüssel B72-˙˙K-˙˙˙-˙˙˙
9/11Konstruktionsänderungen vorbehalten
®®
N/D 8.160.300.02
B72
Entleerung Anschluss Filterelement 40µm, 10 bar Feder Gewicht (kg)
Kunststoff-Behälter
Automatisch G 1/4 B72G-2GK-AL3-RMN 0,52
G 3/8 B72G-3GK-AL3-RMN 0,52
Manuell G 1/4 B72G-2GK-QT3-RMN 0,52
G 3/8 B72G-3GK-QT3-RMN 0,52
Nennweite
Bestellnummern Ersatzteile
Benennung Ausführung Typ
Reparatursatz 40 µm B72G-KITA40R
automatische Entleerung 5 µm B72G-KITA05R
Reparatursatz 40 µm B72G-KITM40R
manuelle Entleerung 5 µm B72G-KITM05R
Anschluss Kennung
G 1/4 2
G 3/8 3
Gewinde Kennung
NPT A
ISO G G
Entleerung Kennung
Manuell (Standard) Q
Halbautomatisch S
Automatisch ** A
Behälter Kennung
Metall mit Sichtglas D
Metall lang mit Sichtglas (autom.Entleerung) E
Kunststoff T
Kunststoll lang (autom.Entleerung) L
Kunststoff mit Schutzkorb lang W
Manometer Kennung
Mit G
Ohne (Standard) N
Regelbereich Kennung
0,3 bis 10 bar (Standard) M
0,3 bis 4 bar F
0,2 bis 2 bar C
Ausführung Kennung
Mit Überdrucksicherung (Standard) R
Ohne Überdrucksicherung N
Filterelement Kennung
5 µm 1
40 µm ( Standard) 3
9/11 Konstruktionsänderungen vorbehalten N/D 8.160.300.03
®®
B72
Universal- Quikclamp® mit Anschlussblock Druckschalter
Befestigungswinkel Befestigungswinkel Quikclamp® Befestigungswinkel ohne Druckschalter 0,5 ... 8 bar Verstellsperre
74316-50 4224-50 4214-51 4214-52 0523109 0881300 4255-51
Anschlussblock Gewindeflansch Paneel-Mutter Manometer Ø 40 mm 2/2-Wege Absperrventil 3/2-Wege Absperrventil
G 1/4: 4216-52 G 1/4: 4215-08 4248-89 6 bar: 18-013-885 G 1/4: T72B-2GA-P1N G 1/4: T72T-2GA-P1N